Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

providências urgentes para instalação de um semáforo na rotatória do Tenda.

REQUERIMENTO N° 1830/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO NA
ROTATÓRIA DO TENDA.

PROTOCOLO GERAL N° 220312018
Data: 24/08/2018 - Horário: 15:42

1111111111111111Mil

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido recorrente sobre a instalação de um semáforo na rotatória do

Tenda pedimos urgência nessa instalação, no local ocorre vários acidentes inclusive com vítimas

fatais. Não podemos ser omissos a essa situação e caso nada seja feito teremos que recorrer ao

Ministério Público.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgentes para instalação de um semáforo na

rotatória do Tenda.

Pindamonhangaba, 27 de Agosto de 2018.

Professor Osvaldo 	Negrão

Vereado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1